汴文院纪发〔2014〕5号
关于转发《关于印发<机关作风纪律监督检查方案>的通知》的通知

各党总支，各处室、系部：

现将《关于印发<机关作风纪律监督检查方案>的通知》（汴群办发〔2014〕15号）转发给你们，请结合实际，抓好贯彻落实。

各党总支、处室、系部应按照通知要求，严肃工作纪律，切实转变作风；学院将定期、不定期开展检查，若发现有违反工作纪律的，将按学院“八项规定”的有关要求予以严肃处理。
联系电话：22115216

开封文化艺术职业学院纪检监察室

2014年5月16日

汴群办发〔2014〕15号

关于印发《机关作风纪律监督检查方案》的
通  知
各县、区党委，市直各单位、各人民团体教育实践活动领导小组，有关企业和高等院校党委：

    现将《机关作风纪律监督检查方案》印发给你们，请结合工作实际，抓好贯彻落实。

中共开封市委党的群众路线

教育实践活动领导小组办公室

2014年3月26日
机关作风纪律监督检查方案

为深入学习贯彻习近平总书记在兰考县调研指导党的群众路线教育实践活动时的重要讲话精神，进一步转变工作作风，提高行政效能，营造勤政、高效、为民、务实的良好氛围，确保我市党的群众路线教育实践活动高效有序开展，促进我市经济社会 “好中求快”发展，特制定本方案。

一、检查范围和对象

全市各级党政机关、司法机关、各人民团体、具有行政管理职能的事业单位及其服务窗口。

二、检查内容

（一）工作纪律情况。工作时间打麻将、打扑克、上网聊天、炒股和玩游戏、看视频等以及迟到、早退、请假逾期不归或无故旷工等违反有关工作纪律和有关规定的行为;对照考勤簿（花名册）检查机关工作人员的在岗情况，应到人数、实到人数，因公外出是否有登记，有事请假是否按规定履行请销假手续;是否有长期旷工不上班领空饷的现象;特别是领导干部的在岗情况，是否有擅离职守、脱岗、缺岗等现象。

（二）制度执行情况。主要检查各单位执行限时办结制、首问负责制、一次性告知制、服务承诺制等制度的执行情况，看是否存在落实不到位的现象。

（三）履职履责情况。了解部门单位的服务情况，看是否存在作风漂浮、办事不公、推诿扯皮、效率低下、失事误事行为，以及“门难进、脸难看、话难听、事难办”现象，有无行政不作为、乱作为和损害群众利益等行为。

三、检查方式方法

各级纪检监察机关负责组织实施，采取市县联动、分级负责的方式进行，检查做到“四个结合”：定期与不定期相结合、重点与普查相结合、明查与暗访相结合、组织处理与媒体曝光相结合。

四、检查要求

（一）严肃检查纪律。检查期间检查人员手机统一集中保管，严格保密纪律。检查人员要围绕检查重点，坚持秉公执纪，严防图形式走过场，工作中既要严肃认真，又要讲究方法，树立良好执纪形象。

（二）严格督促检查。要突出重点，把握难点，落实责任、追究责任，对检查中发现的问题、特别是重大问题要做到“四个不放过”：问题不解决不放过、责任不追究不放过、整改措施不落实不放过、群众不满意不放过，确保检查活动取得实效。每次集中行动由市纪委监察局主要领导根据实际情况决定，检查结束后及时上报检查情况，一次一小结。

（三）严肃责任追究。对于检查出的违规违纪人员，按照《开封市“打好五大攻坚战实现五个翻番促进开封快速崛起”效能问责办法》予以严肃处理。

举报电话：23861968

3
1

 —  —